UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

Số:         /BC-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Minh Long, ngày       tháng 02 năm 2025

BÁO CÁO

Tình hình triển khai, kết quả thực hiện nội dung chỉ đạo của UBND tỉnh

Thực hiện Công văn số 98/UBND-KTN ngày 07/01/2025 của UBND

tỉnh, về việc tập trung rà soát, tích cực giải quyết những tồn tại, vướng mắc để

đẩy nhanh tiến độ thực hiện các dự án trên địa bàn tỉnh; Công văn số

668/UBND-KTN ngày 11/02/2025 của UBND tỉnh, về việc rà soát các công

trình, dự án để lãng phí về đất đai.

Theo đề nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Công văn số

349/STNMT-QLĐĐ ngày 22/01/2025, về việc triển khai thực hiện nội dung

được UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện tại Công văn số 98/UBND-KTN ngày

07/01/2025 và Công văn số 524/STNMT-QLĐĐ ngày 12/02/2025, về việc triển

khai thực hiện nội dung được UBND tỉnh chỉ đạo thực hiện tại Công văn số

668/UBND-KTN ngày 11/02/2025. UBND huyện báo cáo tình hình triển khai,

kết quả thực hiện như sau:

1. Tại các cuộc họp trực báo tuần, tháng. UBND huyện luôn chỉ đạo các

cơ quan, đơn vị đẩy nhanh tiến độ bồi thường, giải phóng mặt bằng các công

trình, dự án; thường xuyên kiểm tra, phát hiện, xử lý kịp thời các hành vi vi

phạm trong việc quản lý, sử dụng đất đai của các tổ chức, cá nhân.

2. Qua rà soát các công trình, dự án có vốn ngoài ngân sách trên địa bàn

đã được nhà nước cho thuê đất, không có công trình, dự án nào bỏ hoang, kéo

dài, gây lãng phí về đất đai.

Trên đây là nội dung báo cáo tình hình triển khai, kết quả thực hiện nội

dung chỉ đạo của UBND tỉnh. UBND huyện Minh Long kính đề nghị Sở Tài

nguyên và Môi trường xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:

- Sở TN&MT;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VPHĐND&UBND: CVP, PCVP;

- TNMT;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

  KT. CHỦ TỊCH

  PHÓ CHỦ TỊCH

          Đinh Thị Xuân Hương

		2025-02-18T10:30:45+0700
	Nguyễn Thị Xuân Hương

		2025-02-18T16:31:09+0700

		2025-02-18T16:31:09+0700

		2025-02-18T16:31:09+0700